
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА         

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001539490 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 04. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 146. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“, бр. 36/11, 99/11, 83/14, 

5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и 109/21), члана 10. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 

88/19), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14, 101/16, 

47/18 и 111/21) и члана 37. став 1. тачка 37. Статута Општине Лапово („Сл. гласник Општине Лапово“, 

бр. 2/19), Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана  26. априла 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОВЕЋАЊУ ОСНОВНОГ НОВЧАНОГ КАПИТАЛА У ЈАВНОМ КОМУНАЛНОМ 

ПРЕДУЗЕЋУ ЈКСП „МОРАВА“ ЛАПОВО 

 

Члан 1. 

      Укупан регистровани новчани капитал ЈКСП „МОРАВА“ Лапово, матични број: 07149581, износи: 

2.508.000,00 РСД (двамилионапетстосамхиљада динара). 

      Овом Одлуком Скупштина општине Лапово, матични број: 07713754, повећава основни новчани 

капитал ЈКСП „Морава“ Лапово, за износ од: 2.337.378,00 РСД 

(двамилионатристатридетседамхиљадатристотинеседамдесетосам динара). 

      Основ повећања капитала ЈКСП „Морава“ Лапово, је нови улог оснивача, обезбеђен по основу 

Програма пословања и планираних средстава у Буџету општине Лапово.  

 

Члан 2. 

          Укупна вредност основног новчаног капитала ЈКСП „Морава“ Лапово, након повећања је: 

4.845.378,00 РСД (четиримилионаосамсточетрдесетпетхиљадатристаседамдесетосам динара), што 

представља 100% удела Општине Лапово. 

Члан 3. 

         Средства из члана 1. став 2. ове Одлуке, намењена су за набавку основних средстава ЈКСП „Морава“ 

Лапово, у циљу квалитетнијег и ефикаснијег пружања комуналних услуга. 

 

Члан 4. 

        Одлука о повећању основног новчаног капитала ЈКСП „Морава“ Лапово, ЈКСП „Морава“ Лапово 

регистроваће код Агенције за привредне регистре, у року од шест месеци од дана доношења. 

 

Члан 5. 

        Основни новчани капитал ЈКСП „Морава“ Лапово, сматраће се повећаним даном регистрације 

повећања основног новчаног капитала. 

Члан 6. 

       Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Лапово“. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

 

Мирела Раденковић 

 



 

 

Образложење 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 146. Закона о привредним друштвима 

којим је прописано да се основни капитал повећава новим улозима постојећих чланова и да се основни 

капитал повећава на основу одлуке скупштине. 

Чланом 10. Закона о јавним предузећима је прописано да је основни капитал јавног предузећа 

вредност уписаних улога оснивача изражена у новцу и да по основу улагања у капитал, оснивач стиче 

удео у јавном предузећу. 

Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи је прописано да Скупштина општине, у 

складу са законом, оснива службе, јавна предузећа, установе и организације, утврђене статутом општине 

и врши надзор над њиховим радом, док је чланом 37. став 1. тачка 37. Статута Општине Лапово прописано 

да Скупштина општине одлучује о улагању ствари у јавној својини Општине и права у капитал јавног 

предузећа и друштва капитала чији је оснивач, у складу са законом. 

С обзиром на то да је Општина Лапово извршила набавку опреме за обављање комуналне 

делатности ЈКСП „Морава”, која чини основно средство предузећа, потребно је вредност опреме-

основног средства унети у основни капитал предузећа. 

На основу наведеног, донета је одлука као у диспозитиву. 

 

 


		2024-04-26T14:41:45+0200
	Mirela Radenkovic


		2024-04-26T14:42:14+0200
	Republika Srbija - Opština Lapovo - Skupština opštine 200076897




